СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АЛИЯНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

    12 августа 2019 г.                                                                           № 146

село  Алия

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Алиянское» № 117 от 27 декабря 2018 года «О бюджете сельского поселения «Алиянское» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021гг.»

Внести  в решение Совета сельского поселения «Алиянское» № 117 от 27 декабря 2018 г. «О бюджете сельского поселения «Алиянское» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 гг.» следующие изменения:

Статья 1. Утвердить основные характеристики местного бюджета:
общий объем доходов в сумме 8310,0 тыс. рублей;
общий объем расходов в сумме 8310,0 тыс. рублей.
Статья 6. Приложение № 6 изложить в новой редакции (прилагается).
Статья 7. Приложение № 7 изложить в новой редакции (прилагается).
Статья 14. Настоящее Решение Совета сельского поселения «Алиянское» вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в соответствии с порядком, установленным Уставом сельского поселения «Алиянское».

Глава сельского поселения
«Алиянское»                                                                   Лыкова Н.А.

Приложение № 5
к решению Совета сельского
 поселения «Алиянское»
 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Алиянское» № 117 от 27 декабря 2018 года «О бюджете сельского поселения «Алиянское» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021гг.»
		№ 146 от 12.08.2019г.

[bookmark: _GoBack]Объем поступления собственных доходов в бюджет сельского поселения «Алиянское»

	Код бюджетной классификации
	Наименование доходов
	Сумма
    Сумма,
руб.

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000

	ДОХОДЫ, всего
	1215500,00

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	65700,0

	1 06 01030 10 0000 110

	Налог на имущество
	2400,0

	1 06 06000 00 0000 110

	Земельный налог
	212200,0

	1 08 04000 01 0000 110

	Госпошлина
	2000,0

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	257100,0

	111 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	12000,0

	113 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	664100,0

	Приложение № 6
к решению Совета сельского
 поселения «Алиянское»
 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Алиянское» № 117 от 27 декабря 2018 года «О бюджете сельского поселения «Алиянское» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021гг.»
		№ 146 от 12.08.2019г.

Объем поступления межбюджетных трансфертов в бюджет сельского поселения «Алиянское» по основным источникам

	Код бюджетной классификации
	Наименование доходов
	Сумма, руб.

	1
	2
	3

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ, всего
	7094500,0

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, КРОМЕ БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ
	7094500,0

	в том числе:

	2 02 01000 00 0000 000
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4998700,0

	202 15001 10 0000 151
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

1378900,0

	202 15002 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	3619800,0

	202 20000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	1339200,0

	202 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	1339200,0

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	104500,0

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	104500,0

	202 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	652100,0

	202 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	646600,0

	202 45160 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	5500,0

	Приложение № 7
к решению Совета сельского
 поселения «Алиянское»
 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Алиянское» № 117 от 27 декабря 2018 года «О бюджете сельского поселения «Алиянское» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021гг.»
		№ 146 от 12.08.2019г.

	Расходы бюджета сельского поселения «Алиянское» на 2019 год.  по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации.

	Наименование показателя
	Коды
	2019

	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01

	3930250,50

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02

	754810,00

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0000020300

	565310,00

	 Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	01
	02
	0000020300
	120
	565310,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	02
	0000020300
	121
	405600,00

	Начисления на оплату труда
	01
	02
	0000020300
	129
	159710,00

	 Субсидия на софинансирование расходных обязательств по оплате труда работников учреждений бюджетной сферы
	01
	02
	00000S8180

	189500,00

	 Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	01
	02
	00000S8180
	120
	189500,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	02
	00000S8180
	121
	145600,00

	Начисления на оплату труда
	01
	02
	00000S8180
	129
	43900,00

	Функционирование  местных администраций
	01
	04

	1219844,50

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов  местного самоуправления
	01
	04
	0000020400

	1013144,50

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	01
	04
	0000020400
	120
	601800,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	0000020400
	121
	442000,00

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	0000020400
	122
	4600,00

	Начисления на оплату труда
	01
	04
	0000020400
	129
	155200,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	0000020400
	240
	405344,50

	Закупка товаров, работ,  услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	0000020400
	242
	51720,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	0000020400
	244
	353624,50

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	0000020400
	851
	6000,00

	 Субсидия на софинансирование расходных обязательств по оплате труда работников учреждений бюджетной сферы
	01
	04
	00000S8180

	206700,00

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	01
	04
	00000S8180
	120
	206700,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	00000S8180
	121
	158800,00

	Начисления на оплату труда
	01
	04
	00000S8180
	129
	47900,00

	Контольно-счетный орган
	01
	06

	1000,00

	Контольно-счетный орган
	01
	06
	0000052160

	1000,00

	Контольно-счетный орган
	01
	06
	0000052160
	500
	1000,00

	Прочие расходы
	01
	06
	0000052160
	540
	1000,00

	Выборы
	01
	07

	100000,00

	Проведение выборов главы муниципального образования
	01
	07
	0000020003

	50000,00

	Прочие расходы
	01
	07
	0000020003
	800
	50000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	07
	0000020003
	880
	50000,00

	Проведение выборов депутатов Совета сельского поселения
	01
	07
	0000020002

	50000,00

	Прочие расходы
	01
	07
	0000020002
	800
	50000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	07
	0000020002
	880
	50000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	1854596,00

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	01
	13
	0000093990

	1399196,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	13
	0000093990
	110
	1304450,00

	Оплата труда
	01
	13
	0000093990
	111
	977400,00

	Начисления на оплату труда
	01
	13
	0000093990
	119
	327050,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	0000093990
	240
	90506,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	0000093990
	244
	90506,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	13
	0000093990
	851
	2600,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	0000093990
	852
	1640,00

	 Субсидия на софинансирование расходных обязательств по оплате труда работников учреждений бюджетной сферы
	01
	13
	00000S8180

	455400,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	13
	00000S8180
	110
	455400,00

	Оплата труда
	01
	13
	00000S8180
	111
	349700,00

	Начисления на оплату труда
	01
	13
	00000S8180
	119
	105700,00

	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	02

	104500,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0000051180
	120
	100000,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	02
	03
	0000051180
	121
	76800,00

	Начисления на оплату труда
	02
	03
	0000051180
	129
	23200,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	02
	03
	0000051180
	240
	4500,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	02
	03
	0000051180
	244
	4500,00

	03

	76005,00

	Участие в ликвидации чрезвычайных ситуаций
	03
	09
	0000021800

	45005,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	09
	0000021800
	240
	42820,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	09
	0000021800
	244
	42820,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	03
	09
	0000021800
	852
	2185,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	0000021801

	28000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	09
	0000021801
	240
	28000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	09
	0000021801
	244
	28000,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	14
	0000079504

	3000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	14
	0000079504
	240
	3000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	14
	0000079504
	244
	3000,00

	Жилищно- коммунальное хозяйство
	05

	954125,70

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02

	817855,00

	Прочие расходы
	05
	02
	0000035150

	419055,00

	Приобретение услуг
	05
	02
	0000035150
	240
	345257,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	02
	0000035150
	244
	345257,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	05
	02
	0000035150
	851
	18280,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	05
	02
	0000035150
	852
	5060,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	05
	02
	0000035150
	853
	50458,00

	Прочие расходы
	05
	02
	0000035151

	200000,00

	Приобретение услуг
	05
	02
	0000035151
	240
	200000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	02
	0000035151
	244
	200000,00

	Прочие расходы
	05
	02
	0000035152

	198800,00

	Приобретение услуг
	05
	02
	0000035152
	240
	193800,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	02
	0000035152
	244
	193800,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	05
	02
	0000035152
	852
	4900,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	05
	02
	0000035152
	853
	100,00

	Прочие мероприятия в области благоустройства
	05
	03

	136270,70

	Уличное освещение
	05
	03

	90100,70

	Прочие мероприятия по уличному освещению
	05
	03
	0000060001

	90100,70

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	0000060001
	240
	90100,70

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	0000060001
	244
	90100,70

	Захоронение
	05
	03

	15000,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	05
	03
	0000060004
	 851
	15000,00

	Удаление мусора
	05
	03

	31170,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	0000060005
	240
	25000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	0000060005
	244
	25000,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	05
	03
	0000060005
	851
	5000,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	05
	03
	0000060005
	852
	1170,00

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07

	2500,00

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	0000079510

	2500,00

	Прочие расходы
	07
	07
	0000079510
	244
	2500,00

	Культура,  кинематография. Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	08

	3157618,80

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации
	08
	01
	0000044099
	611
	1814608,10

	Оплата труда и начисления
	08
	01
	0000044099
	611
	740300,00

	Приобретение услуг
	08
	01
	0000044099
	611
	1071100,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	08
	01
	0000044099
	611
	3208,10

	Библиотеки
	08
	01
	0000044299

	384100,00

	Оплата труда и начисления
	08
	01
	0000044299
	611
	269800,00

	Приобретение услуг
	08
	01
	0000044299
	611
	114300,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	08
	01
	0000044299
	611
	0,00

	 Субсидия на софинансирование расходных обязательств по оплате труда работников учреждений бюджетной сферы
	08
	01
	00000S8180
	611
	362900,00

	Оплата труда и начисления
	08
	01
	00000S8180
	611
	362900,00

	Другие  вопросы в области культуры
	08
	04

	9500,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	08
	04
	0000045085
	240
	9500,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	08
	04
	0000045085
	244
	9500,00

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания
	08
	04
	0000045299

	461810,70

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	04
	0000045299
	110
	347100,00

	Оплата труда
	08
	04
	0000045299
	111
	266600,00

	Начисления на оплату труда
	08
	04
	0000045299
	119
	80500,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	08
	04
	0000045299
	240
	114710,70

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	08
	04
	0000045299
	242
	86293,20

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	08
	04
	0000045299
	244
	28417,50

	 Субсидия на софинансирование расходных обязательств по оплате труда работников учреждений бюджетной сферы
	08
	04
	00000S8180
	110
	124700,00

	Оплата труда
	08
	04
	00000S8180
	111
	95800,00

	Начисления на оплату труда
	08
	04
	00000S8180
	119
	28900,00

	Социальная политика
	10
	01

	65000,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	0000049100

	65000,00

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	10
	01
	0000049100
	320
	65000,00

	Доплата к пенсии за выслугу лет
	10
	01
	0000049100
	321
	65000,00

	Физическая культура и спорт
	11
	01

	20000,00

	Физическая культура
	11
	01

	20000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	11
	01
	0000051297
	240
	20000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	11
	01
	0000051297
	244
	20000,00

	Итого расходов

	8310000,00